
Comune di Chamois - Determinazione n. 172 del  31/12/2012 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  171 Del  31/12/2012     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   ACCERTAMENTO ED IMEGNO DI SPESA PER L’INCASSO E LA RESTITUZIONE 

DELL‘IMU INDEBITAMENTE VERSATA.   
 
 
 
L'anno 2012, addì  TRENTUNO del mese di  DICEMBRE  alle ore 11:15 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
                                      
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 06/2012, avente per oggetto l’individuazione dei Responsabili dei Servizi comunali;  
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione delle quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
VISTO l’art.l3 “Anticipazione sperimentale dell’imposta municipale propria” del DL 201/2011,  come convertito 
nella legge 204/2011 e modificato dalla legge 44/2012 (art. 4 comma 5); 
 
VISTA la deliberazione del CC n° 2/2012 relativa all’applicazione dell’IMU per il comune di Chamois; 
 
DATO ATTO che alcuni contribuenti, per errore materiale,  hanno versato l’IMU al Comune di Chamois anziché al 
comune di competenza dell’imposta; 
 
VISTO l’elenco,  sub (a), dei contribuenti di cui sopra  prodotto dall’ufficio tributi del comune, da cui si evince che  
la somma dell’IMU erroneamente versata al comune di Chamois ammonta ad di  € 3.757,00; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 172 del  31/12/2012 

 
RITENUTO OPPORTUNO procedere ad accertare ed impegnare  tale somme nelle partite di giro al fine di non 
alterare le risultanze contabili del comune e consentire la loro restituzione al contribuente e all’ente di competenze 
secondo modalità da definire; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di introitare la somma di € 3.757,00 al capitolo 600005 “Entrate per conto di terzi” esercizio 2012; 
 
2. di impegnare la somma di € 3.757,00 al capitolo 40005 “Spese per conto di terzi” esercizio 2012; 
 
3. di dare atto che alla liquidazione degli importi da restituire si provvederà con apposita determinazione o 

secondo le modalità eventualmente indicate dallo Stato o dalla Regione . 
 

 
 

GG/ AG 
 

                                
   Il Segretario Comunale 

   Dott. Alexandre GLAREY 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 172 del  31/12/2012 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  31/01/2013 al  15/02/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  31/12/2012 


